(a) *Ord. Camb. Lipsi. §. 16.*

(b) *Art. 15.*

(c) *Vid. Ord. Camb. Augustana. Cap. III. §. 3.*

(d) *Arg. L. 12. §. 3. Depositi.*

(e) *Conf. HEYDIGER in der Einleit. zum Wechselrecht. p. 67.*

C A P V T V.

§. XXIV.

Cap. V.
De Cambii
acceptatione.

Nunc de cambii acceptatione agendum. Denotat illa trassati vel tertii declarationem legitimam de cambio solvendo. Accidit enim, vt non is solum, in quem cambium expressis verbis directum est, sed etiam tertius, ad honorem trassanti vel alii declarandum, vel qui in subsidium ad id rogatus est, acceptet cambium, et se solutionis necessitati subiiciat. Hinc aliam cambii acceptationem *ordinariam*, aliam *subsidiariam* non male dixeris. Vtriusque consideranda forma et effectus. Primo loco obseruandum venit, acceptationem esse liberae voluntatis et ad eam, eadem ratione, vt ad mandatum suscipiendum (*a*), neminem cogi. Dubio caret haec doctrina, eamque firmat *Constit. allegata cit. art. §. 10.* quando ait: Es stehē einem jeden frey, auf welchen einiger Wechsel gezogen und gestellet werden kann, denselben anzunehmen, oder nicht. Conspirant leges aliae nec non interpretes (*b*), et ne debitorem quidem trassantis, ad cambium acceptandum, inuitum compellunt. Addit rit. *Constit.* Es sey denn, daß er selbst zuvor den Wechselgeber entweder um die Bezahlung versichert, oder zu seinem eignen Behufe und Besten solchen auf sich zu ziehen verstatte und befohlen hat. Duas haec verba limitationes exhibent, et trassatum ad acceptandum obstringunt, alteram ex promissione trassati spontanea, alteram ex mandato fluentem. Sed quemadmodum variae dantur pactionum formae, atque circumstantiae illarum indolem et effectum alterantes, in quarum censum veniunt conditiones promissionibus adiectae, vel rationes singulares, caussam conventionibus dantes; ita *Lex allegata restrictionem notatu dignissimam*, et hunc in modum adiectam subiecit §. 1. Hat nun

nun einer sein Wort von sich gegeben, daß er den Wechsel auf sich nehmen wolle, doch aber nicht vor seine eigene, sondern eines dritten Rechnung; und immittelst Zeit eine Veränderung mit des dritten Zustande vorfallen sollte, daß es ihm an Vermögen gebreche, so ist der andere seine Einwilligung zu ändern und zu wiederrufen befugt. *Causa huius restrictionis satis evidens est.* Promissio illa de cambio habitu respectu ad tertium acceptando, ita interpretanda, ut clausula: *rebus sic stantibus subintelligatur, proinde ad conditionem, si status tertii illius non mutetur, trassatum respexisse praesumitur, qua deficiente fides data euaneat.* Sed *re adhuc integra,* so ferne die Annahmung oder Bezahlung nicht bereits geschehen ist, locum habere, lex voluit, quae ius poenitendi post cambii acceptationem non permisit, nec soluti conditionem indulxit, ideoque hoc velut obligationis temperamento litem, quae de hac specie propter pugnantes forsitan rationes excitari possit, solerter et prudenter composit.